
ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal 
Gabinete da Prefeita 

                                                          

 

Decreto n° 035/2023 – GP, de 10 de outubro de 2023. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação do Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente- 
COMDEMA do município de São João do 
Arraial – PI” 

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL (PI), no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Art.112 da Lei Orgânica Municipal e demais 

disposições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio 

Ambiente do município de São João do Arraial – PI os conselheiros titulares e 

suplentes, abaixo especificados: 

 

Art. 2º - O Conselho de Defesa do Meio Ambiente será constituído de 07 (sete) 

membros titulares e 07 (sete) suplentes, com seguinte composição. 

 
I. 04 (quatro) membros do poder público municipal; 

 
Titular: Francisco Ilson Barbosa Carvalh 

Titular: Francineuma Magna Costa da Silva 

Titular: Samuel Silva Costa 

Titular: Gilda dos Santos Moreira Resende 

Suplente: Zélia Maria de Oliveira 

Suplente: Maria Fabiola da Silva Santos Barreto 

Suplente: José de Oliveira Santos 

Suplente: Raimundo Joab de Araújo Filho 

 
II. 03 (três) membros da sociedade civil; 

 
Titular: João Silvestre da Silva Neto 

Titular: Domingos Moreira de Santana 



ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal 
Gabinete da Prefeita 

                                                          

Titular: Eleonardo Gomes da Silva 

Suplente: Paulo Sergio Soares 

Suplente: Antonia Rodrigues da Silva 

Suplente: Mauro Rodrigues da Silva 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de São João do Arraial, Estado do Piauí, em 10 

de outubro de 2023. 

 

 

 

BENEDITA VILMA LIMA 

Prefeita Municipal 

 
 


		2023-10-10T10:00:40-0300
	BENEDITA VILMA LIMA:44621876368




